



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 7. januar 2010  
Kontor: Civil- og Politiafdel-  
ingen  
Sagsnr.: 2009-150-1445  
Dok.: JEE42511

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 129 (Alm. del), som Folke-  
tingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. november 2009.  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ole Vagn Christensen (S).

Brian Mikkelsen

/

Carsten Kristian Vollmer

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### **Spørgsmål nr. 129 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:**

”Er det korrekt, at politidistrikt Thy Mors er fjernet med den begrundelse, at regeringen og DF vil servicere området bedre end det blev tidligere.”

#### **Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Midt- og Vestjyllands Politi har oplyst, at 7 tidligere selvstændige politikredse ved politireformen blev lagt sammen til en ny midt- og vestjysk politikreds med hovedstation i Holstebro. Den ene af de tidligere politikredse var Thisted Politikreds, som var opdelt i en hovedstation i Thisted og en understation i Nykøbing Mors samt to landbetjente i Hurup og to landbetjente i Hanstholm.

I den nye politikreds er der fortsat en større lokalstation i Thisted med en udnævnt stationsleder og tre sektioner, som er opdelt i et patruljeberedskab, lokal efterforskning (straffelovssager) og sekretariat (særlovssager) med tilhørende nær- og landpoliti. De tre sektioner indgår i politikredsens samlede patruljeplan, efterforskning og sagsbehandling, men Thistedes patruljetjeneste kører fortrinsvis patrulje i Thisted og Morsø kommuner, hvor patruljetjenesten varetager de akutte og beredskabsmæssige opgaver i de to kommuner.

På samme måde efterforsker den lokale efterforskningsafdeling i Thisted de straffelovssager, som forekommer i Thisted og Morsø kommuner assisteret af den Centrale Efterforskningsafdeling og nærpolitistationen i Nykøbing Mors. Derudover behandler sekretariatssektionen i Thisted i samarbejde med landpolitiet og nærpolitistationen i Nykøbing Mors en lang række overtrædelser af særlovgivningen. Endelig leverer lokalstationen i Thisted og nærpolitistationen i Nykøbing Mors et antal mere administrative serviceydelser til lokalbefolkningen, ligesom der begge steder afvikles køreprøver mv.

Der har hverken før eller efter politireformen i nyere tid eksisteret et selvstændigt politidistrikt dækkende Thy/Mors.

Den ændring, som Midt- og Vestjyllands Politi har foretaget i november måned 2009 i forhold til nærpolitistationen i Nykøbing Mors, indebærer, at nærpolitistationen ikke længere har en selvstændig stationsleder, men ledelsesmæssigt er underlagt lokalstationen i Thisted. Derudover vil nærpolitistationen i Nykøbing Mors ikke længere skulle behandle de mere alvorlige og større straffelovssager, som har værning i

Morsø Kommune. Baggrunden for ændringerne skyldtes dels en større ophobning af særlovssager på nærpølitistationen i Nykøbing Mors, dels at de nuværende kriminalassistenter, som er tjenestegørende på nærpølitistationen i Nykøbing Mors, snart går på pension.

De organisatoriske ændringer i ledelsen og opgaveporteføljen mellem Thisted og Nykøbing Mors tager således sigte på to forhold. Det ene vedrører et mere forpligtende samarbejde mellem de to enheder, hvor stationslederen i Thisted i højere grad skal have det samlede ansvar for ressourcefordelingen mellem de to enheder. Samtidig skal sektionsledelsen i Thisted fokusere mere på kriminalitetsudviklingen og sagsafviklingen i Nykøbing Mors, end det tidligere har været tilfældet, hvor Nykøbing Mors havde en selvstændig leder af nærpølitistationen.

Det andet forhold vedrører de faglige kompetencer. Det er nødvendigt og en del af hensigten med politireformen, at politifolkenes faglige kompetencer matcher de opgaver, politiet skal løse, og de sager, politiet skal efterforske og opklare. Det er derfor nødvendigt at skabe et lokalt kompetencemiljø inden for den lokale efterforskning, som matcher opgaverne. Med det mandtal, som det er muligt at tildele Nykøbing Mors, og den sagsmængde, som eksisterer på Nykøbing Mors, er det ikke realistisk at opretholde et sådant fagligt kompetencemiljø inden for straffelovsefterforskningen på nærpølitistationen i Nykøbing Mors. Kræfterne er i stedet samlet i Thisted for også i fremtiden at kunne levere en kompetent efterforskning. Mindre straffelovssager vil dog fortsat kunne behandles af personalet i Nykøbing Mors.”